
Adrian Gomez 9994419192
4.92 kW 2 de Abril de 2025

1D 776161003539

1,090 kWh $ 2,113

8 1,237 kWh $64

96.97 % BIMESTRE $ 2,049

$12,680.00 MXN $381.00 MXN $12,299.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.5 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.5 %



Propuesta 1 2 de Abril de 2025 17 de Abril de 2025

20250423

Adrian Gomez  
9994419192

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 1,624.00

TOTAL (MXN) $ 79,576.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $79,500.00
Enganche: $63,600.00
Saldo al término de la instalación: $11,925.00
Pago final al cambio de medidor: $3,975.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,680.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 12,299.00 $ 12,299.00 $ -67,277.00

2 $ 13,060.40 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,667.97 $ 12,667.97 $ -54,609.03

3 $ 13,452.21 $ 404.20 $ 0.00 $ 13,048.01 $ 13,048.01 $ -41,561.02

4 $ 13,855.78 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,439.45 $ 13,439.45 $ -28,121.57

5 $ 14,271.45 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,842.63 $ 13,842.63 $ -14,278.94

6 $ 14,699.60 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,257.91 $ 14,257.91 $ -21.03

7 $ 15,140.58 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,685.65 $ 14,685.65 $ 14,664.62

8 $ 15,594.80 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,126.22 $ 15,126.22 $ 29,790.84

9 $ 16,062.64 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,580.01 $ 15,580.01 $ 45,370.85

10 $ 16,544.52 $ 497.12 $ 0.00 $ 16,047.41 $ 16,047.41 $ 61,418.25

11 $ 17,040.86 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,528.83 $ 16,528.83 $ 77,947.08

12 $ 17,552.09 $ 527.39 $ 0.00 $ 17,024.69 $ 17,024.69 $ 94,971.77

13 $ 18,078.65 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,535.43 $ 17,535.43 $ 112,507.20

14 $ 18,621.01 $ 559.51 $ 0.00 $ 18,061.50 $ 18,061.50 $ 130,568.70

15 $ 19,179.64 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,603.34 $ 18,603.34 $ 149,172.04

16 $ 19,755.03 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,161.44 $ 19,161.44 $ 168,333.48

17 $ 20,347.68 $ 611.39 $ 0.00 $ 19,736.28 $ 19,736.28 $ 188,069.77

18 $ 20,958.11 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,328.37 $ 20,328.37 $ 208,398.14

19 $ 21,586.85 $ 648.63 $ 0.00 $ 20,938.22 $ 20,938.22 $ 229,336.36

20 $ 22,234.46 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,566.37 $ 21,566.37 $ 250,902.74

21 $ 22,901.49 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,213.36 $ 22,213.36 $ 273,116.10

22 $ 23,588.54 $ 708.77 $ 0.00 $ 22,879.76 $ 22,879.76 $ 295,995.86

23 $ 24,296.19 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,566.16 $ 23,566.16 $ 319,562.02

24 $ 25,025.08 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,273.14 $ 24,273.14 $ 343,835.16

25 $ 25,775.83 $ 774.49 $ 0.00 $ 25,001.33 $ 25,001.33 $ 368,836.49

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,199.0 1,220.0 1,120.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


